

## 平成29年度 グリーン・ツーリズム総合補償制度 改訂のご案内

### A 宿舎賠償責任保険(パンフレットP5)

#### ●補償(支払)限度額

改訂前	
施設危険	対人賠償 1名につき 7,000万円
生産物危険	対人賠償 1名につき 7,000万円



改訂後	
対人賠償 1名につき	<b>1億円</b>
対人賠償 1名につき	<b>1億円</b>

#### ●受入地域協議会(民泊)向け(受入人数方式)

改訂前	
保険料(1人あたり)	200円



改訂後(パンフレットP2)	
	<b>220円</b>

#### ●登録体験民宿向け(総床面積方式)総床面積の保険料例

改定前		
	総床面積 50㎡	総床面積 100㎡
被災者見舞金補償プラン 付帯なし	年間1,360円	年間2,670円
被災者見舞金補償プラン 付帯あり	年間2,050円	年間4,030円



改訂後		
	総床面積 50㎡	総床面積 100㎡
被災者見舞金補償プラン 付帯なし	<b>年間1,550円</b>	<b>年間3,080円</b>
被災者見舞金補償プラン 付帯あり	<b>年間2,240円</b>	<b>年間4,440円</b>

### B グリーン・ツーリズム参加者傷害保険(パンフレットP6)

#### ●保険料

改訂前			
保険期間	2日(1泊2日)まで	4日(3泊4日)まで	7日(6泊7日)まで
保険料(1人あたり)	207円	248円	289円



改訂後(改定前に追加)	
14日(13泊14日)まで	15日以上 (14泊15日~1ヶ月)まで
<b>403円</b>	<b>658円</b>

モトクロス・水上オートバイ・スノーモービル・スカイダイビング・ハングライダー搭乗等の危険な体験活動をする場合は、普通傷害保険でのお引き受けとなります。

危険度が高い運動の引受が商品改定により、本制度では出来なくなりました。モトクロス・水上オートバイ・スノーモービル・スカイダイビング・ハングライダー搭乗等の使用は補償の対象外となります。

### C 体験指導者賠償責任保険(パンフレットP8)

#### ●支払限度額・保険料

改定前	
対人賠償 1名につき	7,000万円
保険料(1人あたり)	1,200円



改訂後	
対人賠償 1名につき	<b>1億円</b>
	<b>1,300円</b>